広　告広　告広　告
～2025新春トップメッセージ～地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ～2025新春トップメッセージ～地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ～2025新春トップメッセージ～地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ地域経済のさらなる発展へ

M1／5掲載　新春トップメッセージ　東北版

新春トップメッセージ　東北版
ユアテック様　1校

株式会社ユアテック
明けましておめでとうございま
す。当社は、昨年１０月に創立
８０周年を迎えました。当社を
支えて頂いているお客さま、
そして地域の皆さまに厚くお
礼申し上げます。昨年は、新
しい経営方針、人財戦略の策
定やサステナビリティへの取り
組みを加速させるなど、周年にふさわしい飛躍の年
になったと感じております。また、創立記念日に合わ
せ、新たにテレビコマーシャルを放映開始しました。
新年においても地域社会の発展とお客さまの快適な
暮らしを支えながら、ステークホルダーの皆さまと
ともに歩み、未来を切りひらいてまいります。

https://www.yurtec.co.jp/

住　所　〒983-8622　宮城県仙台市宮城野区榴岡4-1-1
電　話　022-296-2111 　資本金　78億390万円
社　長　取締役社長 社長執行役員　太田　良治

新春トップメッセージ　東北版
弘進ゴム様　1校

新年明けましておめでとうござ
います。
２０２５年、巳年を迎えました。
巳年は「再生」と「変化」を
象徴すると言われています。
弘進ゴム株式会社も変化に
挑戦し、新しく生まれ変わって
いきたいと思っています。
デフレ経済から成長経済への転換期の中で、柔軟な
対応と革新を通じて当社も地域社会と共に成長し
繁栄を築いていく所存です。
本年も変わらぬご支援を賜りますよう、
どうぞよろしくお願い申し上げます。

弘進ゴム株式会社

住　所　〒984-0816 宮城県仙台市若林区河原町2-1-11
電　話　022-214-3011　 資本金　１億円
社　長　代表取締役社長　西井　英正
https://www.kohshin-grp.co.jp/

新春トップメッセージ　東北版
クールテックサガワ様　2校

http://www.kksagawa.co.jp

新年を迎え今年こそ一戦でも
戦争の終結を望みます。そして
被害国を見ていると衣食住は
最も必要とされるインフラで
あることを改めて痛感します。
私共はその衣食住の中でも最も
大切な食に関する仕事、大規模
冷凍倉庫や磐梯山製氷工場を
営んでおります。今地球的規模で気温の上昇や大洪水
そして人口爆発それらを要因とする食料不足。その食
料不足を少しでも補うのが食料のダムの役目を果たす
大規模冷凍倉庫と考えております。福島県という地域に
軸足を置き、あれば便利だが無くても困らない仕事で
はなく、なくてはならない仕事に取り組んでゆきます。

住　所　〒969-1104 福島県本宮市荒井字恵向25-1
電　話　0243-36-1880  　資本金　4,300万円
会　長　代表取締役会長　佐川　一男

株式会社
クールテックサガワ

新春トップメッセージ　東北版
シライシホールディングス様　1校

当社は、おかげ様で今年８月に
設立３５周年を迎えます。これ
もひとえにお取引様および
皆々様のご支援の賜物であり、
心から感謝申し上げます。ホー
ルディングス化をして３期目と
なり、傘下の子会社では不動産
業を主軸として、結婚相談所、
シニア向けの相続勉強会、ネイルサロン、子供向け
プログラミング教室、ＳＤＧｓ化粧品の販売等ライフ
ステージを豊かにする事業を展開しております。社是
である「暮らしのエスコート」をより多くの方へ提供
できるよう、企業活動に取り組んで参ります。本年も
どうぞよろしくお願いいたします。

株式会社
シライシホールディングス

住　所　〒981-3133 宮城県仙台市泉区泉中央3丁目36-6 SHDビル2F
電　話　022-739-8688　 資本金　9,900万円
取締役　代表取締役　白石　俊一
https://www.shiraishi-hds.com

新春トップメッセージ　東北版
カメイ様　1校

明けましておめでとうございま
す。当社は昨年５月、「長期経営
方針」を公表しました。世界的
な環境意識の高まりによる低
炭素・脱炭素型社会への移行
が進み、化石燃料から再生可能
エネルギーへのシフトが加速し
ています。また、世界情勢も加
速度的に変化しており、将来の経営環境を見通すこと
が難しい時代となっています。社会課題への対応や、
未来に向けた多角的な視点が経営に求められるなか、
当社グループの持続的成長に向けて、長期的な経営
方針を定め、長期ビジョンとありたい姿を明確にする
ことで、さらなる企業価値向上を目指してまいります。

カメイ株式会社

住　所　〒980-8583 宮城県仙台市青葉区国分町3-1-18
電　話　022-264-6111　 資本金　81億円
社　長　代表取締役社長　亀井　昭男

https://www.kamei.co.jp

新春トップメッセージ　東北版
藤崎様　1校

明けましておめでとうございま
す。昨年は、エネルギー価格の
高止まり、物価上昇による生活
への影響が続きましたが、より
多様化するお客様のニーズに応
えるため、魅力的なモノやコト、
新しい仕組みづくりにチャレン
ジしてきました。本年も、アプ
リやＳＮＳを活用しお客様一人ひとりに合った最適な
コミュニケーションの提供を進めます。一方で、効率化
されたデジタル全盛時代だからこそ、百貨店らしい
温かみのある接客や店づくりも大切にいたします。
藤崎は、これからも、お客様との「つながり」を深め、
お客様のより良い暮らしに貢献してまいります。

株式会社藤崎

住　所　〒980-8652 宮城県仙台市青葉区一番町3-2-17
電　話　022-261-5111　 資本金　4億円
社　長　代表取締役社長　藤﨑　三郎助

https://www.fujisaki.co.jp

新春トップメッセージ　東北版
仙台ターミナルビル様　2校

２０２４年は各地のＳＰＡＬ・ホ
テルとも地域と連携したイベン
ト開催やインバウンド等誘客で
賑わう年でした。「ＪＲフルーツ
パーク仙台あらはま」では、果
樹生産量が年々増え、県内外の
方々のご利用利便性を高めるＷ
ＥＢ予約システムを導入すると
共に、いちごハウスの拡張でより多くのお客様におい
でいただく環境となりました。仙台駅西口に新コン
セプトホテル「メトロポリタンベース仙台」２０２６年春
開業に向け本格準備を行います。これからも地域の皆
さまから愛され信頼される企業を目指し、東北のさら
なる地域活性化に貢献できるよう努めてまいります。

仙台ターミナルビル株式会社

住　所　〒980-8477 宮城県仙台市青葉区中央1-1-1
電　話　022-268-2525　 資本金　18億円
社　長　代表取締役社長　松崎　哲士郎

https://www.stbl.co.jp/

新春トップメッセージ　東北版
つばさ税理士法人様　1校

あけましておめでとうございま
す。昨年は働き方改革、長期
金利上昇など企業を取り巻く
経営環境がスピード感をもって
変化しました。今年も環境の
変化は予断を許さない状況に
あります。このような中にあっ
ても私共は『クライアントに寄
り添い、最良のパートナーであり続ける』との企業理
念の下、強みである経営支援課題解決力を軸に事業
承継や相続対策にも引き続き尽力して参ります。企業
理念を実現するため、我々は変化する環境に合わせ
て柔軟に対応し、変化し続けます。今後ともご愛顧の
ほどよろしくお願い申し上げます。

つばさ税理士法人

住　所　〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町1-1-41 カメイ仙台中央ビル
電　話　022-227-0181　 資本金　1,000万円
代表社員　竹田　正幸

http://www.tsubasa-p.co.jp/

新春トップメッセージ　東北版
キューアンドエー様　2校

あけましておめでとうございま
す。昨年は宮城本店として「ビ
ジネスの地産地消」を掲げ、地
元企業へのリレーションを促進
すべく船出した年でありまし
た。その成果も少しずつではあ
りますが表われはじめ、地域と
共に成長する企業として歩み
始めることができました。これもひとえに地域の皆さ
まの温かいご支援の賜物と深く感謝申し上げます。本
年は２００５年の仙台オペレーションセンター開設から２０
周年を迎え、新たな章が始まる年となります。今後も
地域経済の活性化に貢献するＩＴ／ＤＸサポート会社
として、デジタル社会の発展に寄与してまいります。

キューアンドエー株式会社

住　所　〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町1-9-1
電　話　022-212-6221　 資本金　8億9,740万円
社　長　代表取締役社長　野村　勇人

https://www.qac.jp

M1／5掲載　新春トップメッセージ　東北版M1／5掲載　新春トップメッセージ　東北版

新春トップメッセージ　東北版
南三陸ホテル館洋様　1校

震災学習で全国から１５００校
の修学旅行が来館し社員らが
語り部を務める「語り部バス」
は４７万人が利用し、弊社所有
の震災遺構「高野会館」等を案
内します。毎月開催する星空観
察会「スターパーティー」は１４０
回を超え、お客様に好評で雑木
林を整備した「海の見える命の森」でも様々な体験学
習ができます。３月２、３日は震災の教訓を次世代に伝
える「東北被災地語り部フォーラム」を気仙沼市で開
催し金華山の１２年に１度の巳年御縁年大祭もあり、仙
台駅とホテル間を運行する無料シャトルバス利用者が
増え三陸沿岸の交流人口が広がる事を願っています。

南三陸ホテル館洋

住　所　〒986-0766 宮城県本吉郡南三陸町志津川黒崎99-17
電　話　0226-46-2442　 資本金　5,000万円
社　長　代表取締役　阿部　泰浩（代表取締役副社長⇒阿部　隆二郎）

https://www.mkanyo.jp/

新春トップメッセージ　東北版
菅生様　1校

https://www.sportsland-sugo.co.jp/

明けましておめでとうございます。本年
スポーツランドＳＵＧＯは、おかげさま
で開業５０周年を迎えることになりま
した。『５０年の感謝を胸に』をテーマ
に、皆様に支えられ駆け抜けてきた
５０年の歴史を基にしつつ更に次の
ステージへと進んで参ります。スポーツ
ランドＳＵＧＯでは、モータースポーツの
楽しさと感動を伝え愛され続けるサーキットを目指し、この自然豊
かで特別な空間が多くの人で賑わうよう、様々なアミューズメントや
イベント類を、地元村田町をはじめとした近隣自治体とも協力しな
がら、これからも皆様へ提供して参ります。モータースポーツファン
以外でもお楽しみいただけるＳＵＧＯ ＣＡＦÉもオープンしております
ので、ぜひ一度、スポーツランドＳＵＧＯへお越しください。

住　所　〒989-1301 宮城県柴田郡村田町菅生6-1
電　話　0224-83-3111  　資本金　1,000万円
社　長　代表取締役社長　佐々木　一成

株式会社菅生